1

ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DE GOIÁS

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 001/2019

ADITIVO Nº 003/2019

A Prefeitura Municipal de PILAR DE GOIÁS- GO, pessoa jurídica de Direito Público, com sede na

Praça das Cavalhadas. N° 401, PILAR DE GOIÁS, neste ato representada pelo Prefeito Municipal,

Senhor Sávio de Sousa Soares Batista, no uso de suas atribuições legais, torna público 3º Aditivo ao

Edital 001/2019 do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO, conforme segue:

Art.  1º.  Fica alterado o cronograma de atividades do Concurso de Pilar de Goiás, conforme segue

abaixo:

5. CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

*ATIVIDADE DATAS E PRAZOS*

Período de inscrição  07 a 30 de abril de 2020

Homologação dos candidatos pagos

Até 05 de maio de 2020

Recursos contra homologação dos candidatos

pagos, correções de dados e informações do

candidato.

Dois dias úteis após a divulgação

Resultado dos recursos contra a homologação dos

candidatos pagos, correções de dados e

informações do candidato.

12 de maio de 2020

Data das Provas Objetivas  31 de maio de 2020

Horário da Prova para cada turno A ser divulgado

Gabaritos preliminares da Prova Objetiva  1º de junho de 2020

Recursos contra os Gabarito Preliminar  2 e 3 de junho de 2020

Resultado dos recursos contra o Gabarito

Preliminar
Até 15 de junho de 2020

Resultado da Prova Objetiva Até 17 de junho de 2020

Recursos contra o Resultado da Prova Objetiva Dois dias úteis após a divulgação

Resultado final  24 de junho de 2020

Homologação 25 de junho de 2020.

 Todas as datas são passíveis de serem alteradas.

Art.  2º - Permanecem inalteradas as demais disposições constantes do Edital 001/2019.

PILAR DE GOIÁS- GO, 03 de abril de 2020.

SÁVIO DE SOUSA SOARES BATISTA
Prefeito Municipal